
پای رقابت با چین در میان است؟ 

آمریکا، دانشگاه هاروارد را متهم کرده که از بودجه 
وزارت دفاع برای آموزش اعضای گروه شبه نظامی 

XPCC چین استفاده کرده است. 
در همین راستا »سی ان ان« گزارش داد: »دولت 
ترامپ با ممنوع کردن دانشگاه هاروارد از ثبت نام 
دانشجویان بین المللی، موجی از واکنش ها را در 
چین برانگیخت؛ جایی که مقام ها و مفسران این 
اقدام را صرفاً در چهارچوب رقابت فزاینده میان 

واشنگتن و پکن تحلیل می کنند.«
سخنگوی وزارت خارجه چین روز جمعه گفت: »چین 
همواره با سیاسی سازی همکاری های آموزشی مخالفت 
کرده است« و افزود که این اقدام آمریکا »تنها به وجهه 

و اعتبار خودش در جهان لطمه می زند.«
برخی از مفسران در شبکه های اجتماعی چین نیز 
همین دیدگاه را تکرار کردند. یکی از نظرات پرلایک 
 )Weibo( در پلتفرم مشابه شبکه ایکس به نام ویبو
به این مضمون بود: »دیدن اینکه خودشان دارند 

قدرتشان را نابود می کنند، واقعاً جالب است.«
نظر دیگری زیر هشتگی درباره این خبر که ده ها 
میلیون بازدید داشته، نوشته بود: »ترامپ باز هم 

به داد ما رسید! جذب دانشجویان بین المللی 
اصلی ترین روش برای جذب استعدادهای برتر است! 
وقتی این مسیر قطع شود، آیا هاروارد همان هاروارد 

سابق خواهد بود؟«
به نوشته »سی ان ان«، اعام این تصمیم از سوی 
وزارت امنیت میهن ایالات متحده )DHS( گامی آشکار 
در تشدید تنش میان قدیمی ترین و ثروتمندترین 
دانشگاه آیوی لیگ و کاخ سفید محسوب می شود و 
بخشی از تاش گسترده تر دولت ترامپ برای اعمال 
کنترل بیشتر بر دانشجویان بین المللی در چهارچوب 

سرکوب گسترده مهاجرت است.
دولت ترامپ در راستای این سیاست کلی مهاجرتی، 
صدها ویزای دانشجویی را در سراسر کشور لغو کرده 

است.
تنش میان دانشگاه هاروارد و دولت، ماه هاست 
ادامه دارد؛ دولت از این دانشگاه خواسته تغییراتی 
در نحوه اداره امور دانشگاه اعمال کند. تمرکز اصلی 
دولت بر دانشجویان و کارکنان خارجی است که 
گمان می رود در اعتراض های دانشگاهی درباره جنگ 

اسرائیل در غزه شرکت داشته اند.
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گزارش

خبر
است. دانشگاه های متعلق به مجموعه 
»آیوی لیگ« از مشهورترین دانشگاه های 
آمریکا هستند و ۱۶۲ برنده جایزه نوبل را 

در کارنامه خود دارند.
 

اتهام یهودستیزی
نوم در این نامه خطاب به دانشگاه 
هاروارد نوشته است: به دلیل عدم 
موافقت به شریک ساختن معلومات 
مرتبط با امنیت، ایجاد محیط ناامن 
و خصمانه در برابر دانشجویان یهودی، 
تقویت همدردی به طرفداری از حماس 
و دیگر موارد، »شما این امتیاز را از دست 

داده اید.«
کریستی نوم افزوده است که اقدام  
علیه دانشگاه هاروارد باید »هشداری به 
همه دانشگاه ها و نهادهای آکادمیک در 

سراسر کشور باشد.«
وزیر امنیت میهن ایالات متحده آمریکا 
اضافه کرد، اگر دانشگاه هاروارد ظرف 
۷۲ ساعت مجموعه اسناد و سوابق 
دانشجویان خارجی را فراهم سازد، 
به پذیرش دانشجویان  قابلیت آن 
خارجی دوباره اعاده می شود. درخواست 
جدید او شامل همه اسناد، به شمول 
نوارهای صوتی و ویدیویی دانشجویان 

خارجی می شود که در اعتراض ها یا 
فعالیت های خطرناک به زعم دولت 
آمریکا در این دانشگاه شرکت داشته اند.
تهدید به ممنوعیت ثبت نام دانشجویان 
بین المللی در هاروارد ریشه در نامه ای 
از سوی وزیر  ۱۶ آوریل  دارد که در 
امنیت داخلی ارسال شد. او در این 
نامه خواستار ارائه اطاعات درباره 
دانشجویان خارجی ای شد که ممکن 
است در خشونت یا اعتراضاتی مشارکت 
داشته اند که می تواند به اخراج آنها از 

آمریکا منجر شود.
در نامه ای که روز پنجشنبه به هاروارد 
ارسال شد، کریستی نوم اعام کرد، 
تحریم علیه این دانشگاه »نتیجه 
تأسف بار ناتوانی هاروارد در پایبندی 
به الزامات گزارش دهی ساده« است. 
بر اساس این تصمیم، هاروارد در سال 
تحصیلی ۲۰۲۶–۲۰۲5 اجازه میزبانی 
از دانشجویان بین المللی را نخواهد 

. شت ا د
 

حمایت هاروارد از دانشجویان خارجی
دانشگاه هاروارد اتهام های وارد شده 
از سوی دولت را رد کرد و گفت که به 
حمایت از دانشجویان خارجی ادامه 

می دهد. این دانشگاه در اطاعیه ای 
اعام کرد: »این اقدام دولت آمریکا 
غیرقانونی است. این اقدام تافی جویانه 
آسیب های جدی ای را متوجه جامعه 
هاروارد و کشور ما کرده و مأموریت 
آکادمیک و تحقیقی هاروارد را تضعیف 

می کند.«
هاروارد به تعهد خود به آموزش 
دانشجویان بین المللی تأکید کرده 
است. در سال تحصیلی ۲۰۲4-۲۰۲5 
نزدیک به ۶۸۰۰ دانشجوی این دانشگاه 
از خارج بوده اند که معادل حدود ۲۷ 
درصد از کل جمعیت دانشجویی دانشگاه 
است. این عدد نسبت به سال ۲۰۱۱–۲۰۱۰ 
که حدود ۱۹.۷ درصد بود، افزایش قابل 

توجهی نشان می دهد.
تصمیم دولت احتمالاً تأثیر عمده ای 
بر وضعیت مالی دانشگاه خواهد 
داشت. شهریه هاروارد برای سال 
تحصیلی ۲۰۲۶–۲۰۲5 مبلغ 5۹ هزار 
دلار است و در صورت احتساب هزینه 
اقامت و خوراک، این رقم می تواند به 
حدود ۸۷ هزار دلار برسد. دانشجویان 
بین المللی معمولاً سهم بیشتری 
از هزینه های تحصیل را نسبت به 

دیگران پرداخت می کنند.
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ترامپ، اروپا و اپل را با 
تعرفه سنگین تهدید کرد

رئیس  جمهوری آمریکا اعام کرد 
به دلیل عدم پیشرفت در مذاکرات 
تجاری، احتمالاً از اول ماه ژوئن )۱۱ 
خرداد( تعرفه  5۰ درصدی بر واردات از 

اتحادیه اروپا اعمال می کند.
»دونالد ترامپ« رئیس  جمهوری 
آمریکا پیشتر تعرفه ها را تقریباً 
علیه همه کشورها اعام کرد و 
اگرچه مدتی این تعرفه ها را کاهش 
داده بود اما مجدداً بسیاری از آنها 
را به دلیل سقوط بازارهای سهام 
و هشدار اقتصاددانان نسبت به 
رکود، به اوج خود بازگرداند. طبق 
گزارش رادیو ملی آمریکا »ان پی آر«، 
رئیس  جمهوری آمریکا در شبکه 
اجتماعی تروث سوشال نوشت: 
»من مدت هاست به تیم کوک، 
مدیرعامل اپل گفته ام آیفون هایی 
فروخته  متحده  ایالات  در  که 
می شوند، باید در داخل ایالات 
متحده تولید و ساخته شوند، نه 

در هند یا جای دیگر.«
ترامپ در ادامه این پست هشدار 
داد: »اگر این اتفاق رخ ندهد، اپل 
باید دست کم ۲5 درصد تعرفه به 
ایالات متحده بپردازد. از توجه 
شما به این موضوع متشکرم!« 
همچنین نرخ اولیه دونالد ترامپ 
برای اتحادیه اروپا در تاریخ ۲ آوریل 
و  بود  ۲۰ درصد  ۱۳ فروردین(،  (
اتحادیه اروپا هم در آن زمان تهدید 

به اقدام متقابل کرد.
مقامات دولت ترامپ گفت وگوهایی 
را با چندین کشور که به دنبال نرخ 
پایین تر تعرفه ها هستند، آغاز کرده 
اما رئیس  جمهوری آمریکا شخصاً 
می گوید که مذاکرات با اتحادیه اروپا 

»به خوبی پیش نمی رود.«
او در این خصوص تصریح کرد: 
»گفت وگوهای ما با آنها )اتحادیه 
اروپا( به هیچ جایی نمی رسد! 
بنابراین من پیشنهاد تعرفه 5۰ درصدی 
بر اتحادیه اروپا می کنم و این مسأله از 
تاریخ ۱ ژوئن ۲۰۲5 آغاز خواهد شد.«

 دولت ترامپ روز پنجشنبه اعام کرد، 
اجازه ثبت نام دانشجویان بین المللی 
در دانشگاه هاروارد را متوقف خواهد 
کرد؛ اقدامی که منبعی حیاتی برای 
تأمین مالی قدیمی ترین و ثروتمندترین 
و  گرفته  هدف  را  آمریکا  دانشگاه 
نشان دهنده تشدید فشار دولت برای 
واداشتن این مؤسسه نخبه به تبعیت از 

دستورکار رئیس جمهوری است.
یی  یکا مر آ مه  نا ز و ر ش  ر ا گز به 
نیویورک تایمز، طبق گفته سه منبع 
مطلع، دولت این تصمیم را- که ممکن 
است حدود یک چهارم از جمعیت 
دانشجویی دانشگاه را تحت تأثیر قرار 
از کشمکش هایی چند  پس  دهد- 
هفته ای درباره قانونی بودن درخواست 

گسترده ارائه مدارک از سوی وزارت امنیت 
داخلی، به هاروارد اباغ کرده است. 
این افراد به دلیل عدم مجوز برای 
اظهارنظر عمومی درباره موضوع، به 
شرط ناشناس ماندن صحبت کردند.

این اقدام جدید، تاش دولت برای 
دگرگون سازی فرهنگ آموزش عالی 
در آمریکا را شدت می بخشد؛ چرا که 
مستقیماً توان یکی از برجسته ترین 
دانشگاه های آمریکا برای جذب بهترین 
دانشجویان از سراسر جهان را هدف گرفته 
است. این توانمندی از دیرباز یکی از منابع 
اصلی قدرت علمی، اقتصادی و فناوری 
ایالات متحده به شمار می رفته است.
این روزنامه نوشت: طبق گفته منبع 
آگاه از موضع گیری های داخلی دانشگاه، 
این تصمیم احتمالاً منجر به طرح 
دومین دعوای قضایی از سوی هاروارد 
علیه دولت خواهد شد. این منبع که 
خواست نامش فاش نشود، گفت، 

دانشگاه در ماه گذشته نیز از دولت 
ترامپ به دلیل تاش برای تحمیل 
تغییراتی در برنامه درسی، سیاست های 
استخدامی اش  رویه های  و  پذیرش 

شکایت کرده بود.
وزارت امنیت میهن ایالات متحده آمریکا 
روز پنجشنبه اعام کرد که قابلیت 
دانشگاه هاروارد برای پذیرش دانشجویان 
بین المللی را لغو کرده است. این اقدام 
پس از آن صورت می گیرد که دونالد 
ترامپ عصبانیت خود از این دانشگاه را 
به خاطر رد پیشنهادش در مورد نظارت 
بر پذیرش و استخدام ها رد کرد. ترامپ 
این دانشگاه را به یهودستیزی متهم 

کرده است.
کریستی نوم، وزیر امنیت میهن ایالات 
متحده آمریکا در نامه ای به انستیتو 
»آیوی لیگ« نوشته است که برنامه 
دانشجویان و تبادل بازدیدکنندگان در 
دانشگاه هاروارد با تأثیر فوری لغو شده 


